
       

        
   Україна 

Місцеве самоврядування 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                 

«Про затвердження Програми розвитку фізичної 

культури і спорту Ювілейної селищної  

територіальної громади на 2016 - 2020 роки» 

 

    Відповідно до законів України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

фізичну культуру і спорт», Цільової комплексної програми «Фізичне виховання – здоров’я 

нації», Ювілейна селищна   рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 - 2020 роки (додається).  

2. Головним розпорядником коштів по виконанню завдань і заходів Програми 

визначити Ювілейну селищну раду. 

3. Фінансування даної Програми здійснюватиметься у межах бюджетних призначень, 

затверджених рішенням про місцевий бюджет на відповідний рік. 

4. Відповідальним виконавцем визначити Ювілейну селищну раду. 

    Співвиконавцями Програми визначити: 

    виконком Ювілейної селищної ради, відділи та управління; 

    редакцію  районної газети “Дніпровська зоря”. 

5. Затвердити такі показники: 

-  термін виконання програми — 5 років; 

- орієнтовний загальний обсяг фінансування Програми соціального захисту населення 

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 - 2020 роки  становитиме 68,7 тис.грн. 

коштів місцевого бюджету. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення. 
 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА             І.КАМІНСЬКИЙ 

 

сел. Ювілейне 

10 грудня 2015 року 

44-3/VІІ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1  

до рішення селищної ради 

                                                                                                   від 10 грудня 2015 №44-3/VІІ 

 

 

 

ПАСПОРТ 
Програми розвитку фізичної культури і спорту Ювілейної селищної територіальної 

громади на 2016 - 2020 роки 

 

1 

 

Ініціатор розроблення програми Комісія з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту та 

соціального захисту населення. 

2 Розробник програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

3 Відповідальний виконавець програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

4 Співвиконавці програми 

 

Виконком Ювілейної селищної ради, 

відділи та управління; 

редакція  районної газети “Дніпровська 

зоря”. 

5 Термін реалізації  

 

2016-2020 роки 

 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

68, 7 тис. грн. 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 
 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                            Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

розвитку фізичної культури 

і спорту Ювілейної селищної 

територіальної громади 

на 2016 – 2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
сел. Ювілейне 

2015 р. 



 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Останнім часом в селищі Ювілейне та селі Степове спостерігається 

складна ситуація зі станом здоров’я населення. Різко зросла захворюваність. 

Несприятливі умови життя стали причиною зростання кількості хворих дітей. 

Майже 80 відсотків дітей, учнів мають відхилення у здоров’ї, понад 50 

відсотків – незадовільну фізичну підготовку, близько 70 відсотків дорослого 

населення – низький рівень фізичного здоров’я. 

 До лав Збройних Сил України за станом здоров’я не призивається 

кожний четвертий юнак призовного віку. 

 Останнім часом  збільшилась кількість учнівської молоді, віднесеної за 

станом здоров’я до спеціальної медичної групи. За цей же період значно 

зросла група ризику серед найактивнішої частини молоді, що зумовило 

підвищення кількості неповнолітніх, притягнутих до кримінальної 

відповідальності. Збільшилась кількість неповнолітніх, що вживають 

наркотики.   

Зміна відносин і форм власності, спад виробництва у промисловості та в 

аграрному секторі – все це призвело до згортання фізкультурно-масової 

роботи у виробничій сфері. Кількість підприємств, установ та організацій, які 

проводили фізкультурно-оздоровчу роботу, зменшилась, інструкторів по 

спорту, взагалі не стало. 

Звідси випливає гостра потреба у зміні програмних підходів та 

визначенні приоритетних напрямів розвитку фізичного виховання, фізичної 

культури і спорту, які б забезпечували ефективне функціонування галузі в 

нових умовах. 

Цільова комплексна програма розвитку фізичної культури і спорту у  

Ювілейній селищній територіальній громаді  до 2020 року та заходи щодо її 

реалізації розроблені відповідно до Закону України „Про фізичну культуру і 

спорт”, Цільової комплексної програми „Фізичне виховання – здоров’я нації”, 

визначає необхідні зміни у підходах суспільства до зміцнення здоров’я 

людини як найвищої гуманістичної цінності та приоритетного напряму 

державної політики і розрахована на 2016-2020 роки. 

 

Мета та основні завдання Програми: 

- сприяння духовному і фізичному розвитку молоді, виховання у неї 

почуття громадської свідомості та патріотизму, бажання активно сприяти 

утвердженню державності в Україні; 

- забезпечення переорієнтації практичної діяльності галузі на 

розв’язання пріоритетної проблеми – зміцнення здоров’я населення засобами 

фізичного виховання, фізичної культури і спорту; 

- створення умов для задоволення потреб кожного жителя селища, села у 

зміцненні здоров’я, фізичному та духовному розвитку; 

 

Напрями реалізації завдань Програми: 

- формування нових підходів до фізичного виховання і спорту, виходячи 

з існуючих соціально-економічних реалій; 

- впровадження ефективних форм, методів і засобів фізкультурно-

спортивної діяльності та видів спорту з урахуванням місцевих і районних 



особливостей, традицій, які б забезпечили належне проведення фізкультурно-

оздоровчої роботи; 

- забезпечення збереження наявної матеріально-технічної бази, 

поліпшення умов її функціонування, визначення стратегічних напрямів 

дальшого розвитку. 

 

Очікувані кінцеві результати виконання Програми. 

У соціальній сфері: 

- створення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств 

населення, особливо молоді, спрямування їх на духовне та фізичне 

становлення і самовдосконалення засобами фізичної культури і спорту; 

- збільшення до 2020 року чисельності представників різних верств 

населення, у тому числі дітей і підлітків, які регулярно займаються різними 

видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи, що має забезпечити 

зниження рівня злочинності серед підлітків та молоді, зупинити поширення 

наркоманії, алкоголізму, паління; 

- створення цивілізованих умов для соціальної адаптації та реабілітації 

інвалідів та осіб з уродженими вадами фізичного і розумового розвитку; 

 

Реалізація Програми здійснюється за такими напрямами: 

1. Фізкультурно-оздоровча та спортивна робота: 

- фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота у навчально-

виховній сфері; 

- спортивна діяльність 

2. Фізичне виховання та спортивна діяльність населення із 

специфічними професійними та фізичними характеристиками: 

- фізкультурно-оздоровча та спортивна діяльність серед інвалідів; 

- фізкультурно-оздоровча та спортивна діяльність серед  мешканців 

селища, села. 

 

ШЛЯХИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Головні напрями фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності в 

територіальній громаді - фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча 

діяльність у навчально-виховній сфері. 

Основними принципами змін у фізичному вихованні учнівської молоді у 

системі освіти є: 

- формування в учнівської молоді потреби у зміцненні здоров’я засобами 

фізичної культури і спорту; 

- збільшення обсягу рухової активності дітей, учнів залежно від 

психофізіологічної потреби у рухах; 

- забезпечення процесу фізичного виховання кадрами; 

- удосконалення матеріально-технічного забезпечення; 

- використання бюджетного і позабюджетного фінансування процесу 

фізичного виховання у навчальних закладах. 

 

ФІЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ СЕРЕД   НАСЕЛЕННЯ   

СЕЛ. ЮВІЛЕЙНЕ ТА С. СТЕПОВЕ 

Стратегічною метою розвитку фізичного виховання, фізичної культури і 

спорту є створення необхідних умов для занять фізкультурно-оздоровчою і 



спортивною діяльністю сільського населення, які б відповідали вимогам 

Закону України „Про фізичну культуру і спорт ”. 

Пріоритетними напрямами розвитку фізичного виховання, фізичної 

культури і спорту серед сільського населення на сучасному етапі є: 

- впровадження дійової системи фізкультурної просвіти  населення, що 

сприяла б формуванню традицій і культури здорового способу життя, 

престижу здоров’я   мешканців, залученню їх до активних занять фізичними 

вправами; 

- задоволення потреб  населення з фізкультурно-спортивного руху  при 

залученні кваліфікованих фізкультурних кадрів, забезпечення їх відповідного 

соціального статусу створення необхідних умов для  праці. 

- реалізація програмних питань, пов’язаних з будівництвом нових та 

реконструкцією існуючого   фізкультурно-оздоровчого майданчика на 

території шкіл селища та села. 

 

 

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Головним завданням матеріально-технічного забезпечення фізичного 

виховання, фізичної культури і спорту є регулювання процесу збереження та 

подальшого розвитку матеріально-технічної бази фізичної культури і спорту 

на основі поєднання зусиль і можливостей і відповідальності суб’єктів 

державної і недержавної форм власності у процесі ринкових перетворень. 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР  РАДИ                                                                           Л.В.ЛАГОДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення Ювілейної селищної ради 

                                                                                              від 10.12.2015 № 44-3/VІІ 

 

Заходи 
ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА 

СПОРТУ В   СЕЛ. ЮВІЛЕЙНЕ ТА С. СТЕПОВЕ  НА 2016.-2020 Р.Р. 

 

 

1. Сприяти подальшому розвитку  на базі   навчальних закладів освіти, 

що мають матеріально-технічну базу, фізкультурно-спортивних клубів  для 

організації позакласної роботи. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

2.  Постійно брати участь у заходах організованих  районним 

фізкультурно-спортивним товариством  „Колос” та обласними спортивними 

організаціями.  

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

3.   Проводити не менше 15 спортивно - масових  змагань, у тому числі з 

традиційних і нетрадиційних видів спорту. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

4. Забезпечити залучення до занять фізичною культурою і спортом на 

пільгових умовах дітей-сиріт, дітей-інвалідів, дітей з малозабезпечених та 

багатодітних сімей. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

5. Включити питання оздоровлення населення та членів їх сімей 

засобами фізичної культури, спорту та туризму до планів соціально-

економічного розвитку громади, цільових комплексних програм та 

рекомендувати трудовим колективам включати такі питання до колективних 

договорів. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

6. Створити на спортивних спорудах, за місцем проживання населення 

мережу груп фізкультурно-оздоровчої спрямованості для населення різного 

віку. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

7. Продовжити роботу по створенню умов для проведення фізкультурно-

оздоровчої роботи з населенням за місцем проживання шляхом використання 

всіх наявних спортивних споруд, розширення мережі дитячо-підліткових, 



фізкультурно-спортивних клубів,  вжити заходів щодо використання їх 

приміщень за призначенням. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

8. Продовжувати роботу по проведенню спартакіад серед молоді і 

дорослого населення, включити до їх програм змагання з масових, доступних 

видів спорту. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

9. Сприяти створенню нових фізкультурно-спортивних клубів, осередків  

на території  Ювілейної селищної територіальної громади. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

10. Вирішувати питання закріплення спеціалістів з фізичної культури і 

спорту  в селищі, селі. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

11. Проводити щорічно   спортивно-масові змагання  для різноманітних 

категорій населення за рахунок бюджктних та залучених коштів. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

12. Відновити роботу КЗ ЮСЦФЗН "Спорт для всіх" та ввести в штат 

необхідну кількість спеціалістів, в залежності від потреб розвитку громади. 

 

2016 р.  Ювілейна селищна рада 

  

13. Проводити роботу силами громади по благоустрою спортивних 

майданчиків за місцем проживання. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

14. Проводити рейди-перевірки підготовки спортивних споруд до 

роботи, забезпечувати заходи щодо безпеки спортсменів та глядачів при 

проведенні спортивних змагань. 

 

2016-2020 р. р.  Ювілейна селищна рада 

 

 

15. Широко пропагувати у засобах масової інформації системні форми 

навчання та виховання населення з питання фізичної культури і спорту, 

традиційного і нетрадиційного оздоровлення, здорового способу життя. 

 

2016-2020 р. р. 

 

 Ювілейна селищна рада 

 



16.Збудувати спортивно-оздоровчий комплекс та футбольний стадіон.  

                 

                  2016-2020 р.р.                                           Ювілейна селищна рада 

 

17.Провести реконструкцію підвального приміщення за адресою вул. 

Теплична 34 під більярдно, шахматно- шашечний клуб та туристичний клуб. 

 

                 2016-2020 р.р.                                            Ювілейна селищна рада 

 

18.Провести реконструкцію футбольного поля та спортивного майданчика в 

Ювілейній СШ№1, Степнянської СШ. 

 

                 2016 р.                                                        Ювілейна селищна рада 

 

19.Провести реконструкцію спортивного майданчика в Ювілейній початковій 

школі №2. 

 

                 2017р.                                                         Ювілейна селищна рада 

 

20.Збудувати спортивний майданчик з синтетичним покриттям в 

Степнянській середній школі. 

          

                 2016-2020 р.р.                                            Ювілейна селищна рада 

 

21.Збудувати спортивний майданчик з синтетичним покриттям по вул. 

Калинова. 

                 2016-2020 р.р.                                            Ювілейна селищна рада 

 

22.Провести капітальний ремонт спортивних майданчиків по вул. Сонячна, 

вул. Мічуріна та вул. Фрунзе. 

 

                 2016-2020 р.р.                                            Ювілейна селищна рада 

 

23. Щорічно передбачати  бюджеті кошти на придбання спортивного 

обладнання і інвентаря та іншого майна, послуг необхідних для організації 

спортивних, фізкультурних масових заходах, участі в змаганнях. 

 

                 2016-2020 р.р.                                             Ювілейна селищна рада 

 

24. З метою заохочення населення до участі у спортивних масових заходах 

передбачати за рахунок бюджету відповідне стимулювання (призи, грамоти, 

дипломи тощо). 
 

                 2016-2020 р.р.                                             Ювілейна селищна рада 
 

 

 

 

СЕКРЕТАР РАДИ                                                                           Л.В.ЛАГОДА 

 



Додаток 3  

до рішення Ювілейної селищної ради 

                                                                                              від 10.12.2015 № 44-3/VІІ 

 

 

 

Заходи до Програми  розвитку фізичної культури і спорту Ювілейної 

селищної  територіальної громади на 2016 р. – 2020 р. 

 

 
№ 

п/п 

Найменування робіт/послуг Обсяг 

фінансування 

Термін 

виконання 

1 Будівництво спортивного комплексу та 

футбольного стадіону 

30 000 000   

2 Проведення реконструкції підвального 

приміщення за адресою: вул. Теплична, 34, 

сел. Ювілейне (шахматно-шашечний та 

туристичний клуб) 

9 000 000  

3 Проведення реконструкції футбольного поля 

та  спортивного майданчика на території 

ЮСЗШ № 1 

5 500 000  

4 Проведення реконструкції спортивного 

майданчика ЮПШ № 2 

8 000 000  

5 Будівництво спортивного майданчика  з 

синтетичним покриттям за адресою:  

вул. Калинова, 8, сел. Ювілейне 

8 000 000  

6 Будівництво спортивний майданчик з 

синтетичним покриттям в Степнянській  

середній школі 

8 000 000  

7 Проведення капітального ремонту спортивних 

майданчиків по вул. Сонячна, вул. Мічуріна, 

вул. Фрунзе 

200 000  

 

 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                             Л.В. ЛАГОДА 

 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я
	1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури і спорту Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 - 2020 роки (додається).
	Заходи



